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Ny Gemenskap i korthet
• Grundades 1968, ideell förening
• Verksamhet på sex platser i Stockholm
• Mötesplatser och projektverksamhet för att motverka och 

förebygga social utsatthet och öka egenmakt
• Kristen grundsyn, med stor öppenhet för alla livsåskåd-

ningar och människor från olika bakgrund,  
politiskt och religiöst obunden

• Målgruppsanpassad projektverksamhet (flyktingar från 
Ukraina, nyanlända, EU-medborgare)
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Verksamhetsidé och vision
Bidra till positiv samhällsutveckling
Ny Gemenskap vill verka för ett inkluderande samhälle för alla. Ett samhälle som är socialt hållbart,  
fritt från fördomar, stigmatisering, förtryck och diskriminering, där alla accepteras på sina egna villkor 
och ingen ställs åt sidan.

För att uppnå detta skapar Ny Gemenskap fysiska mötesplatser där människor med olika bakgrund  
kan få materiellt stöd, medmänsklig värme och hjälp till självhjälp för att öka egenmakt. 

Verksamhetsområden
Vår verksamhet bedrivs i Stockholms län inom följande områden:
Öppet Hus Västberga Gård: daglig verksamhet som erbjuder basbehov som mat, kläder, dusch, vila, 
i kombination med kulturella aktiviteter samt stöd och vägledning med syfte att främja egenmakt.

Kafeer i Gemenskap:: vardagar på fem platser i Stockholm, erbjuder basbehov som mat, social sam-
varo, kulturella aktiviteter och stöd att ta sig vidare i samhället. Drivs i samarbete med andra organisa-
tioner och församlingar.

Gemensamma firanden:: Jul i Gemenskap, Påsk i Gemenskap och Lunch i Gemenskap genomförs av 
församlingar och organisationer under vår samordning.

Särskilda projekt: Projektverksamhet för specifika målgrupper som hemlösa EU-medborgare, ensam-
kommande flyktingar, och flyktingar från Ukraina.

Långsiktiga mål
Social utsatthet kan ta sig många uttryck. Den allt svårare ekonomiska situationen leder till arbetslös-
het och hemlöshet. Beroendeproblematik samt psykisk sjukdom och ohälsa leder också till social ut-
satthet. Krig och fattigdom i våra grannländer leder både till flyktingströmmar och ökad oro i samhället. 

Ny Gemenskaps långsiktiga mål är att alla som söker sig till oss, oavsett bakgrund eller anledning, ska 
hitta en gemenskap, sammanhang och stöd samt hjälp med basbehov för en mänskligare tillvaro och 
för att komma vidare i samhället. 
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Aktiviteter och statistik
Öppet Hus Västberga
Öppet alla dagar i veckan. Servering av frukost samt lunch till subventionerat lågpris, utdelning av 
kläder, samt möjlighet att duscha, tvätta kläder, och njuta av värme och vila. Samtal och enskilt stöd. 
Gruppaktiviteter anordnas regelbundet, exempelvis konst och textilverkstad, samt läger och dagsutflyk-
ter. På söndagar och storhelger (ej under sommaren) ansvarar volontärer för lunch och ett kulturpro-
gram med besökande gästartister och musiker. Antal deltagande besökande har ökat de senaste åren 
(15 693, +35% sedan år 2021) och kommer från hela världen: vissa bor i närområdet, andra kommer 
från Migrationsverkets boenden eller lever i hemlöshet. Många av deltagarna är hemlösa EU-medborga-
re, i huvudsak från Rumänien. 

Kaféer i Gemenskap på Norrmalm, Kungsholmen, Södermalm, Vällingby och 
Östermalm.
I samarbete med olika lokala församlingar och organisationer serveras frukost vardagar, samt vägled-
ning, socialkurativ rådgivning, hjälp med juridiska frågor och myndighetskontakter och digitala frågor. 
Besökande deltagare kommer från stora delar av Stockholm, både vuxna och äldre samt i särskild 
verksamhet för kvinnor och deras barn. Många av deltagarna lever i social utsatthet så som hemlöshet 
och fattigdom. En del av deltagarna går på substitutbehandling, andra är hemlösa EU-medborgare eller 
tredjelandsmedborgare.

Antalet deltagare var totalt 93 303 (28% kvinnor, 72% män)

För mer detaljer och kontaktuppgifter se nygemenskap.org/kafeer/

Gemensamma firanden
Varje år samverkar Ny gemenskap med Immanuelskyrkan, Centrumkyrkan, Hela Människan och Fräls-
ningsarmén för genomförandet av de mycket populära högtidsfirandena i stan, som Jul i Gemenskap. 
1 400 jultallrikar med dryck samt julklappar delades ut. Ett särskilt julfirande för ukrainska flyktingar 
arrangerades i församlingshuset Maria Magdalena för 330 kvinnor och barn.
Vid Påsk i Gemenskap under påskhelgen delades det ut mat och påskblommor till ca 1 000 personer.

Varje lördag anordnas Lunch i Gemenskap i ett samarbete med lokala församlingar där lunchmat serve-
ras till mellan 250 - 300 deltagare.

Särskilda projekt
Hemlösa EU-medborgare: Västberga Gård och Kafe Norrmalm
Många besökande deltagare på Västberga gård och Kafé Norrmalm är EU-medborgare eller tredje-
landsmedborgare. Ny Gemenskap vill skapa en bra och trygg miljö för möten, tillgodose basbehov som 
mat och hygien, förmedla stöd för inskrivning på härbärgen samt bidra till olika projekt och långsiktiga 
lösningar i Rumänien. På lördagar erbjuds även läkarvård med stöd av Läkare I Världen på Västberga 
Gård.
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Genom bidrag från stiftelser, ett särskilt partnerskapsavtal med Stockholms stad och samverkan med 
flera församlingar och organisationer har Ny Gemenskap kunnat genomföra dessa särskilda insatser 
för denna målgrupp. 

På förfrågan från Stockholms stad har Ny Gemenskap för sjunde vintern i rad åtagit sig att samordna 
extraordinära insatser för EU-medborgare i projektet Vinternatt där övernattningsplatser tillhändahålls 
inomhus när det blir extra kallt ute. På uppdrag av Stockholms stad tar Ny gemenskap även hand om 
samordning av sovplatser till härbärgen för EU-medborgare varje vardag inom Kafe Norrmalm.
Totalt har denna verksamheten haft 23 103 besök.

Projekt Nya Rum 
Projektet Nya Rum hade som primärt uppdrag att stödja unga vuxna som studerar i Stockholm genom 
gymnasielagen, att finna boende under studietiden. En annan del av projektet var att coacha de unga 
vuxna till att hitta extrajobb under studietiden, och därefter hitta det fasta jobb som uppfyller gymnasie-
lagens krav för ett uppehållstillstånd.

Nya Rum har även varit stöd till de unga vuxna i kontakter med myndigheter och organisationer, såsom 
socialtjänsten, migrationsverket, kreditföretag, intresseorganisationer, hyresvärdar m.fl.

65 unga vuxna har fått olika typer av rådgivning, coachning och stöd av projektets medarbetare och 
Gatujuristerna. 

Veckomöten med deltagarna har varit en viktig del i projektet, där olika aspekter av boende, jobb och 
andra viktiga samhällsorienterade ämnen har tagits upp. Sociala aktiviteter har varit en viktig del av 
projektet.

Under hösten 2022 avvecklades projektet p.g.a. utebliven finansiering från Stockholm stad.

Stöd till människor på flykt från Ukraina
I samband med den stora flyktingvägen från Ukraina till följd av kriget startades under våren 2022 en 
särskild mötesplats i Söderhöjdskyrkan/Kafe Södermalm. Mötesplatsen är öppen tisdageftermiddag 
och verksamheten har bl. a. inneburit utdelning av kläder, tolkning, barn - och hygienartiklar och lik-
nande. Mötesplatsen drivs i samverkan med flertal frivilligorganisaioner som Röda Korsets lokalfören-
ing, Solidarity & Human Rights, Söderhöjdskyrkan, Sociala Missionen och medlemsorganisationerna i 
Söders Kristna Råd.
Från och med april och året ut hade projektet  2 780 besök med en kraftig ökning årets två sista måna-
der.

Föreningsmöten och debatt
Som medlemsorganisation är Ny Gemenskap mån om att erbjuda tillfällen för dialog och samtal, samt 
bidra till positiv samhällsutveckling genom att anordna offentliga debatter.
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Föreningsmöten har hållits under året samt tematiska samtal om frågor som vår gemensamma värde-
grund. Totalt ca 90 personer har deltagit i dessa aktiviteter.
Inför valet bjöd Ny gemenskap in representanter från varje parti i Kommunfullmäktige i Stockholm stad 
till Västberga gård för debatt och dialog under temat Hemlöshet och utsatthet. Ett välbesökt tillfälle för 
såväl medlemmar, deltagare och andra intresserade.

Resurser
Volontärer är en grundbult i Ny Gemenskaps verksamhet och en viktig förutsättning för att nå 
människor i utsatthet. Volontärernas olika kunskaper, bakgrund och erfarenhet bidrar till verksamhet-
ens kvalitet och utveckling och säkerställer en stark förankring för vår verksamhet i lokalsamhället. 
Antalet volontärer är totalt 126
Antalet anställda medarbetare är 20 (lika andel kvinnor och män), majoriteten är deltidsanställda. 
Kombinationen volontärer och anställda skapar dynamik, insyn och trygghet i verksamheterna.
Under 2022 var de totala kostnaderna 14,8 miljoner kronor. Av dessa var 14,2 milj kronor ändamålsbe-
stämda medel vilket utgör 96 % av de totala kostnaderna.
Gåvor i natura från företag och privatpersoner har avsevärd betydelse som livsmedel, hygienartiklar, 
kläder m.m.

Effektrapport
Genom deltagarnas berättelser om hur de upplever stödet de får i Ny Gemenskaps verksamheter vet 
vi att våra insatser för många har en livsavgörande betydelse. Många vittnar om hur de upplever en 
förbättrad livskvalitet. Dessa berättelser och återkopplingar ger alla medarbetare, volontärer och an-
ställda, kraft och styrka i det dagliga arbetet. 

Eftersom Ny Gemenskaps verksamhet främst sker genom öppna verksamheter för människor i svår so-
cial utsatthet är det svårt att följa deltagarnas utveckling över längre tid. Även om tillgängliga resurser 
saknas för att mäta effekter mer ingående pekar alt på hur Ny gemenskaps arbetsmodell bidrar till att 
minska social utsatthet och lindra nöd genom att erbjuda en trygg miljö och socialt sammanhang.

Exempel: Kafé Vällingby
Ovanstående illustreras av följande enkätundersökning som ägt rum bland deltagare i en av förening-
ens verksamheter, Kafé Vällingby. 

Målgruppen
Vuxna i utsatthet som deltar i verksamheten, se tidigare beskrivning av målgruppen.
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Resurser
3 anställda, totalt 1,4 tjänster
11 volontärer
Lokal som ställs till förfogande av Västerortskyrkan, Equmenia
Ekonomiska resurser 
Gåvor i form av kläder och mat

Aktiviteter
Frukost, samtal, kulturaktiviteter, individuellt stöd, socialkurativ verksamhet

Effektmål
Känna sig inkluderad i ett sammanhang
Stöd till förbättrad livssituation
Måltid – känna sig mätt

Enkätundersökning
Genomfördes vid ett till fälle och besvarades av 47 deltagare. I genomsnitt besöker 73 personer kaféet
varje dag. Deltagarna är i åldern från 20 år och uppåt. Majoriteten är i åldrarna från 50 till över 65+
Deltagaren svarade på frågorna genom att gradera från 1 till 5, samt kunna kommentera sitt svar.

Enkätens frågor och påståenden samt ett medelvärde av svaren per fråga: 
Vad tycker du om Kafé Vällingby?      4,64
Verksamheten stödjer mig så att jag kan förbättra min livssituation.  4,30
Jag är trygg när jag besöker verksamheten.    4,82
Jag känner mig inkluderad i verksamheten.    4,35

Sammanfattning
Social utsatthet och ekonomiska svårigheter ökar, och antalet personer med komplexa behov av stöd 
och hjälp som inte kan bemötas med offentligt stöd från myndigheter och vården är stor. I Ny Gemen-
skaps verksamhet bekräftas denna bild varje dag. Våra medarbetare signalerar med stor tydlighet att 
det förutom basbehov finns en stark efterfrågan att få rätt stöd och hjälp .

Den samhällsekonomiska krisen slår extra hårt mot de som redan levde på marginalen och fler kom-
mer till verksamheterna som vi inte tidigare mött. Samtidigt som denna kris såklart också slår hårt 
mot vår möjlighet att hjälpa så många som möjligt, på grund av skenande kostnader för livsmedel och 
andra förnödenheter.

Ny Gemenskap står enat i kampen för att skapa en bättre och varmare vardag för dem som har det 
tuffast i vårt samhälle. Vi bidrar till en positiv samhällsutveckling för alla.  
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Citat från enkäten  
”Jag får hopp i min livssituation.”
”Framåttänkandet stärkt.”
”Ger tid och omtanke.”
”Hjälp med kopior till myndigheter.”
”Alla anställda och besökare är min familj.”
”I en knepig ekonomisk situation är kaféet mycket bra.”
”Lättare att fungera/tänka klart när man ätit något.”
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